प्रदेश के सूक्ष्म एवं लघु उद्यमों को निविदा प्रतिभूति राशि (अर्नेस्ट मनी) के भुगतान से नियमानुसार छूट रहेगी।

स.

मात्र मासिक आधार पर लिए जाने वाले वाहनों के लिए निष्पादन प्रतिभूति राशि (सफल निविदाकार हेतु अनुबंध के समय)

किराये के टैक्‍सी वाहन हेतु

3,50,000/- (रू. तीन लाख पचास हजार मात्र)

यथावत

सांची बौद्ध-भारतीय ज्ञान अध्ययन विश्वविद्यालय
सांची-सलामतपुर, ज़िला रायसेन 464651
फोन: 07587579500
ई-मेल: registraroffice@sanchiuniv.edu.in बेबसाईट www.sanchiuniv.edu.in

क्रमांक / परि. /निविदा/2025-26/  2067                       	                            भोपाल, दिनांक  17 /12/2025

[...]

कुलसचिव, सांची बौद्ध-भारतीय ज्ञान अध्ययन विश्वविद्यालय को बिना कोई कारण बताए निविदा प्रक्रिया को निरस्त करने का अधिकार होगा। निरसन की स्थिति में निविदा प्रपत्रों की राशि वापस नहीं की जायेगी।
3.4 निविदा प्रतिभूति राशि तथा निष्पादन प्रतिभूति राशि
a. निविदा प्रतिभूति राशि रू. 1,50,000/- (रूपये एक लाख पचास हजार मात्र) को दिनांक 06-01-2026 तक शाम 04:00 बजे तक सभी संलग्न प्रपत्रों की प्रतिलिपि के साथ ऑनलाइन जमा करना अनिवार्य होगा। 
b. दैनिक आधार पर निविदा प्रतिभूति राशि नहीं रखी गई है। दैनिक आधार पर वाहन किराए पर लिए जाने वाले वाहनों को प्रति सेगमेंट प्रति वाहन पर रु.

[...]

30,000/- (रुपए तीस हज़ार मात्र) की निष्पादन प्रतिभूति (सिक्योरिटी राशि) अनुबंध के समय FDR/BG के माध्यम से कुलसचिव, सांची बौद्ध-भारतीय ज्ञान अध्ययन विश्वविद्यालय के नाम से जमा करनी होगी। एक ही फर्म के तीन या तीन से अधिक वाहन होने पर सफल निविदाकार को अनुबंध के समय अधिकतम रु. 1,00,000/- मात्र निष्पादन प्रतिभूति राशि के रूप में देने होंगे)
c. मासिक आधार पर L1 होने पर अनुबंधित संस्था को राशि रुपए 3,50,000/-(राशि रुपए तीन लाख पचास हज़ार मात्र) FDR/BG के माध्यम से कुलसचिव, सांची बौद्ध-भारतीय ज्ञान अध्ययन विश्वविद्यालय के नाम से जमा करनी होगी। 
d. यदि किसी एक ही फर्म की दरें दैनिक आधार पर एवं मासिक आधार दोनों पर L1 पायी जाती हैं तो अनुबंध के समय उस फर्म को मात्र राशि रुपए 3,50,000/-(राशि रुपए तीन लाख पचास हज़ार मात्र) FDR/BG के माध्यम से कुलसचिव, सांची बौद्ध-भारतीय ज्ञान अध्ययन विश्वविद्यालय के नाम से जमा करनी होगी। 
नोट- दरें इमपैनलमेंट हेतु आमंत्रित की गई हैं। निविदाकार को प्रपत्र ब-1 एवं प्रपत्र ब-2 सहित समस्त प्रपत्र 1 से प्रपत्र 7 तक mptenders.gov.in

[...]

के पंजीयन की प्रति तथा अन्य वाहन मालिकों के साथ करार (Contract) की प्रति प्रस्तुत की जाना होगी।
5. निविदाकर्ता संस्था का प्रतिवर्ष औसत टर्नओवर 30 लाख से अधिक होने का प्रमाणिकरण । (चार्टेड एकाउटेंट द्वारा सत्यापित)
6. निविदा प्रतिभूति राशि रू. 1,50,000/- (रू. एक लाख पचास हजार मात्र) ऑनलाईन जमा करने की पुष्टि हेतु दस्तावेज।
7. शासकीय संस्था के साथ 03 वर्ष का कार्यानुभव प्रमाणपत्र अथवा कार्यआदेशों की प्रतियां संलग्न करें। (विगत वर्ष  2021-2022, 2022-23 तथा 2023-24 का)
8. निविदाकार (Bidders) को आयकर के स्थायी लेखा संख्या ( PAN Card) की वैध प्रति प्रस्तुत की जाना होगी ।